11111111111111111111111

IICamara  de Vereadores de Ouro Preto

M000 DE APLAUSO: Q1/21

Ak Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

51,9e5-9
CS

csie500 t°4) 1

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO
Associação de Moradores do Bairro São Cristovão, pelo excelente trabalho que vem sendo realizando durante estes
anos,e especificamente neste momento de Pandemia, proporcionando com organização o desenvolvimento do

bairro e adjacências.

Justificativa:

A presente Moção de Aplauso se justifica, pelos relevantes serviços prestados aos moradores, neste tempo difícil de
Pandemia que atravessamos, e a Associação merece este reconhecimento, por demonstrar sempre respeito,
gratidão e empenho em ajudar estas famílias que encontram necessitadas.

Sala de Sessões, 6 de Maio de 2021.

5000000140

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS
Gabinete do Vereador  Alex  Brito

Vereador  lex Brit  DANIA

kl

54J-Lial Ca4-G
APROVADO

Por

..,0924r(0,  dtscessac

Sala du Sautes,  L'O.Pde  ,42224/4  de

President.
Com 9votos  a favor e com 	votos contra

•••••

bYndf.,;1 140

• /142 I7aP4Q,
g 	(zAa/v7.4,,,,i,

página 1 /1

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇA0 N°
04/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n°4, de autoria do Vereador  Alex  Brito, em 11 de
maio de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para análise e
parecer na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

0 Vereador  Alex  Brito concedeu Moção de Aplauso à Associação de Moradores do Bairro
São Cristovão, pelo excelente trabalho que vem sendo realizado durante estes anos,
especificamente, neste momento de pandemia.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 25 de maio de 2021.

Vereador  Alessandro  Carlos `Sandrinho' - presidente

'NA& .40042')
Vereador 	 checo — relator 	Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

Praça  Tiradentes, 41/ Centro /  Ouro  Preto / Minas Gerais / Brasil / CEP: 35400-000 / Tel.: (31) 3552-8500 / Site: www.emop.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2